
Číslo objektu: XXX

1

S M L O U V A
O BEZPEČNOSTNÍ OCHRANĚ OBJEKTU

č. Smlouvy Objednatele: 2090/2019/SML            č. Smlouvy Poskytovatele: 1738 -17/2019

(dále „jen „Smlouva“)

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, 150 00, Praha 5 - Smíchov
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu Smlouvy: XXXXXXXXXXX, ředitel sekce provozní
IČO: 70889953           DIČ: CZ 70889953
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
č. účtu: XXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: 221 401 111
(dále jen „Objednatel“)

1.2. Poskytovatel:
Služba, výrobní družstvo
Se sídlem: Fráni Šrámka 1298/2, 370 01 České Budějovice
Telefon/fax: 387 312 398, 387 316 013
Zastoupené: Janem Fialou, předsedou družstva 
Oprávněn k podpisu Smlouvy: XXXXXXXX, vedoucí závodu 01, na základě 
zmocnění
IČO: 00028819           DIČ: CZ 00028819
Bankovní spojení:  ČSOB a.s., Č.B., XXXXXXXXXX
Zapsáno v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 
spisová značka Dr 33
(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jako „Smluvní strany“, jednotlivě 
též jako „Smluvní strana“)



Číslo objektu: XXX

2

II. Předmět Smlouvy

2.1. Poskytovatel se zavazuje Objednateli poskytovat bezpečnostní ochranu 
Objektu spočívající ve výjezdu a v bezpečnostním zásahu na základě 
obdrženého signálu z funkční zabezpečovací signalizace (dále jen „EZS“) 
připojené na pult centralizované ochrany Poskytovatele (dále jen „PCO“). 
„Objektem“ se rozumí areál Objednatele nacházející se na adrese E. Pittera 1, 
370 01 České Budějovice.  Výjezd provede Poskytovatel neprodleně po 
obdržení signálu z EZS s přiměřeným personálním a technickým zabezpečením 
umožňujícím provést bezpečnostní zásah řádně podle Smlouvy. 
„Bezpečnostním zásahem“ se rozumí činnost Poskytovatele spočívající 
v bezprostředním zjištění a vyhodnocení příčin obdrženého signálu EZS v 
Objektu a odpovídající navazující přiměřené úkony Poskytovatele spočívající 
v zamezení narušení Objektu, v provedení dokumentace narušení objektu, 
včetně identifikace původce narušení.

2.2. Předmětem Smlouvy není a za neplnění Smlouvy se nepovažuje, jestliže 
pracovníci Poskytovatele přes vynaložené úsilí nedopadnou narušitele Objektu.  

2.3. Poskytovatel zajistí napojení Objektu na PCO, příjem a průběžné 
vyhodnocování zpráv z PCO.

III. Cena a platební podmínky

3.1. Cena je sjednaná dohodou mezi Poskytovatelem a Objednatelem a činí:

3.1.1. Za pohotovost k výjezdu a za plnění podle odst. 2.3. Smlouvy 1 160 Kč 
měsíčně bez DPH (z toho činí střežení objektu 1 050 Kč bez 
DPH/měsíc, pronájem SIM karty 110 Kč bez DPH/měsíc, pronájem 
komunikátoru je zdarma).
Tato cena může být počátkem roku upravena o státem vyhlášenou 
inflaci (vyhlášena ČSÚ) v předchozím roce písemným dodatkem 
ke Smlouvě, a to podle koeficientu vyjadřujícího míru růstu 
spotřebitelských cen.

3.1.2. Za každý jednotlivý výjezd a poskytnutí bezpečnostní ochrany 
300 Kč bez DPH. Jeden výjezd v měsíci je zdarma. Výjezd odvolaný 
ze strany Objednatele podle čl. VII. odst. 7.3. se považuje pro účely této 
smlouvy za výjezd neuskutečněný  a nebude Poskytovatelem účtován.

3.2. K ceně bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě.

3.3. Fakturu – daňový doklad vystaví Poskytovatel vždy do 15. dne každého             
následujícího měsíce. Den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je poslední 
kalendářní den daného měsíce. Splatnost faktury je do 21 kalendářních dní ode 
dne jejího doručení Objednateli. Faktura musí obsahovat číslo Smlouvy 
Objednatele.



Číslo objektu: XXX

3

IV. Úrok z prodlení

Dojde-li ze strany Objednatele k prodlení při úhradě oprávněně vystavené faktury – 
daňového dokladu, má Poskytovatel právo účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.

V. Smluvní pokuta

5.1. Objednatel je oprávněn Poskytovateli účtovat smluvní pokutu 3 000 Kč 
za každé porušení závazku Poskytovatele poskytnout bezpečnostní ochranu 
podle odst. 2.1. Smlouvy.

5.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku poruchy EZS omezující funkci 
PCO, bude tato odstraněna Objednatelem (respektive jeho servisní firmou) 
bez zbytečného prodlení.

VI. Odpovědnost za škody a náhrada škody

6.1. Odpovědnost za škodu a náhrada škody se řídí příslušnými ustanoveními 
platných právních norem, zejména § 2894 a násl. Občanského zákoníku.

6.2. Poskytovatel odpovídá za škody způsobené prokazatelně nesprávnou činností 
svých zaměstnanců, zejména nereagováním na signál obdržený z EZS 
a nesprávné provedení zásahu.

6.3. Poskytovatel neodpovídá za škody způsobené nesprávnou obsluhou EZS, 
za nefunkčnost EZS pro poruchu na telekomunikační síti a za nefunkčnost 
způsobenou vyšší mocí (úder blesku, požár, znehodnocení vodou), za škody 
zaviněné třetí osobou nebo za škody, které vznikly v příčinné souvislosti s výše 
uvedenými poruchami.

VII. Povinnosti Objednatele

7.1. Objednatel je povinen okamžitě oznámit Poskytovateli všechny okolnosti, 
které mohou mít vliv na řádné plnění předmětu Smlouvy (změny adres 
a telefonních čísel kontaktních osob, změnu uživatele Objektu, stavební úpravy 
v Objektu, opuštění Objektu na delší dobu jak 7 dní, zabudování dalšího EZS 
v Objektu).

7.2. Pro umožnění řádného bezpečnostního zásahu předá Objednatel Poskytovateli 
klíče od přístupových cest do Objektu a to v počtu: X ks (dále jen „Klíče“). 
Poskytovatel vrátí Klíče Objednateli do tří pracovních dnů po výzvě 
Objednatele, nebo do tří pracovních dnů po ukončení Smlouvy. Poskytovatel 
dále obdrží od Objednatele XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Číslo objektu: XXX

4

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. V 
případě ukončení platnosti Smlouvy bude XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX. 

7.3. Objednatel pověřuje dále uvedené zaměstnance, kterým Poskytovatel ohlásí 
napadení Objektu v mimopracovní době:  

 XXXXXXXXXXXX     Telefon: XXXXXXX
 XXXXXXXXX             Telefon: XXXXXXX
 XXXXXXXXXX             Telefon: XXXXXXX

7.3.1. V době XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.     

7.3.2. V době XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

 

VIII. Povinnosti Poskytovatele

8.1. Poskytovatel bude provádět bezpečnostní ochranu kvalitně, důsledně a bude 
držet nepřetržitou pohotovost.

8.2. Poskytovatel okamžitě oznámí Objednateli všechny okolnosti, které mohou mít 
vliv na řádné plnění předmětu Smlouvy, její náplň nebo rozsah (změnu adresy, 
telefonních čísel, kontaktních osob).

8.3. Poskytovatel neodpovídá za škody způsobené špatnou aktivací systému. Dále 
neodpovídá za poruchy způsobené na telekomunikační síti a současně 
neodpovídá za vznik škod, které vznikly v příčinné souvislosti s výše uvedenou 
poruchou.

8.4. V případě ztráty Klíčů ze strany Poskytovatele, je Poskytovatel povinen 
neprodleně takovou ztrátu oznámit Objednateli, přičemž v případě ztráty Klíčů 
je Poskytovatel povinen uhradit veškeré náklady v plné výši spojené 
s výměnou předmětných klíčových vložek (zámků).

IX. Povinnosti Smluvních stran

9.1. Poskytovatel se zavazuje, že nezpřístupní ani nepoužije žádnou informaci 
obchodní a/nebo jakékoliv jiné povahy, se kterou se seznámil v souvislosti 



Číslo objektu: XXX

5

s plněním Smlouvy (dále jen „Důvěrné informace“). Mezi Důvěrné informace 
nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo použití 
běžně dostupné veřejnosti.

9.2. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech Důvěrných 
informacích. Tato povinnost trvá i po ukončení Smlouvy. Pro případ porušení 
této povinnosti ze strany Poskytovatele si Smluvní strany sjednaly smluvní 
pokutu ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé porušení, čímž není dotčeno právo 
na náhradu škody, která v případě porušení této povinnosti Poskytovatelem 
Objednateli vznikne.

9.3. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku platí s výjimkou případů, kdy 
(i) Objednatel udělil předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo 
použitím Důvěrné informace; (ii) právní předpis nebo veřejnoprávní orgán 
stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít Důvěrnou informaci. 

X. Odstoupení od Smlouvy a výpověď

10.1. Objednatel i Poskytovatel jsou oprávněni odstoupit od Smlouvy v případě 
prokázaného podstatného porušení Smlouvy druhou Smluvní stranou 
a za podmínek uvedených v § 2001 a násl. Občanského zákoníku.

10.2. Odstoupení od Smlouvy musí Smluvní strana písemně oznámit druhé Smluvní 
straně bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení 
Smlouvy.

10.3. Za podstatné porušení Smlouvy opravňující Smluvní stranu odstoupit 
od Smlouvy se považuje porušení povinností uvedených v odstavcích 6.2. 
a v čl. VIII. Smlouvy. Kterákoli ze Smluvních stran může Smlouvu vypovědět 
bez udání důvodu. V takovém případě činí výpovědní lhůta tři měsíce a počíná 
běžet prvého dne následujícího měsíce po doručení výpovědi, pokud se obě 
Smluvní strany nedohodnou jinak.

10.4. Poskytovatel může písemně Smlouvu vypovědět ihned, jestliže Objednatel je 
o více než jeden měsíc v prodlení s placením úhrady za poskytnuté služby.

10.5. Ukončení Smlouvy nemá vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních 
pokut a dalších ustanovení, z jejichž povahy plyne, že mají zůstat v platnosti 
i po ukončení smlouvy.

XI. Závěrečná ujednání

11.1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků 
s podpisem obou Smluvních stran. Smluvní strany tímto prohlašují, že výměna 
e-mailů nebo jiných elektronických zpráv se nepovažuje za písemnou změnu 
Smlouvy.



Číslo objektu: XXX

6

11.2. Právní vztahy neupravené výslovně Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem 
a ostatními příslušnými platnými předpisy ČR.

11.3. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění Smlouvy 
v souladu se zněním zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále 
jen „zákon o registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
Objednatel. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení Smlouvy za obchodní 
tajemství.

11.4. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
oběma Smluvními stranami a účinnosti v souladu se zákonem o registru smluv, 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že 
Smlouvu uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, vážně a 
srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto 
připojují své podpisy.

11.5. Stane-li se nebo bude-li shledáno některé ustanovení Smlouvy neplatným, 
nevymahatelným, neúčinným nebo zdánlivým, takové ustanovení se nijak 
nedotýká ani neubírá na platnosti, vymahatelnosti ani účinnosti jejích ostatních 
ustanovení. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné, nevymahatelné, 
neúčinné nebo zdánlivé ustanovení nahradí do pěti pracovních dnů od převzetí 
oznámení druhé Smluvní strany novým ustanovením, které bude platné, účinné 
a vymahatelné a bude mít tentýž nebo podobný obchodní či právní dopad, nebo 
spolu případně uzavřou novou smlouvu.

11.6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží dva stejnopisy. 

 
Objednatel: Poskytovatel:

V Praze dne …………….. V Českých Budějovicích dne…………….

…………………………….……… ……………………………….
Povodí Vltavy, státní podnik     Služba, výrobní družstvo
XXXXXXXXXXX XXXXXXX
ředitel sekce provozní vedoucí závodu 01, na základě zmocnění


